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UWAGI METODYCZNE

N iniejsza publikacja  zaw iera podstaw ow e inform acje d la  danej gm iny (m iasta) uzyskane z N arodow ego Spisu Pow szechnego 
1988 r., p rzeprow adzonego według s tanu  na dzień 6 g rudn ia  1988 r.

T em atykę spisu o raz  zakres o p racow an ia  jego  w yników  przygotow ał G łów ny U rząd Statystyczny we w spółdziałan iu  z 
P rogram ow ą K om isją Spisow ą, z łożoną z przedstaw icieli zain teresow anych resortów , władz terenow ych o raz  instytucji naukow ych.

System  rejestrow ania  danych  spisow ych um ożliw ia, oprócz  prezentow anego zestaw u opracow ania, uzyskanie szerszego zakresu  

inform acji.
Publikacja zaw iera uwagi m etodyczne o raz  część tabelaryczną.
R ów nolegle, w znacznie szerszym  zakresie, pub likow ane są w yniki N S P ’88 dla w ojewództwa.

I. POJĘCIA I D EFIN IC JE SPISOWE

Ludność sta le  zam ieszkała

W szystkie dane  zam ieszczone w tablicach do tyczą ludności faktycznie sta le  zam ieszkałej na danym terenie.
Pojęcie ludności stale zam ieszkałej —  stosow ane rów nież w statystyce bieżącej i p lanow aniu  społeczno-gospodarczym  —  różni 

się nieco od pojęcia stałego m ieszkańca, w rozum ieniu  przepisów  ewidencji ludności. W  spisach bowiem  osoby, k tó re  opuściły  swój 
dom  rodzinny (miejsce zam eldow ania  na  poby t stały) z określonych przyczyn na okres powyżej 2 m iesięcy, zostały  u jęte ja k o  
m ieszkające stale nie w m iejscu zam eldow ania na po b y t stały, lecz w miejscu, gdzie ak tua ln ie  przebyw ały. D otyczyło to przede 

wszystkim:
  uczniów  i studen tów , i ujętych w charak terze  stałych m ieszkańców  m iejscowości, w k tórej przebyw ają w zw iązku z n au k ą  w

szkole (na  uczelni) i 'w  k tórej zam ieszkują w in ternacie, dom u studenckim , na stancji, jak o  sub lokato rzy , wreszcie —  u 
znajom ych lub rodziny,

  osób , k tó re  p rzebyw ają w innej m iejscowości n iż miejsce zam eldow ania na  poby t stały , w zw iązku z podjęciem  pracy
zaw odow ej i zam ieszkują tam  (n iejednokrotnie  ze w spółm ałżonkam i i dziećm i) w hotelu  pracow niczym , w w ynajętym  lub 
przydzielonym  m ieszkaniu  bąd ź  też u znajom ych lub  rodziny,

—  osób , k tó re  przebyw ają w d o m u  opieki (dom u dziecka, specjalnym  zakładzie wychowawczym , zakładzie d la  przew lekle chorych 
itd .) i nie zawsze doko n a ły  form alności p rzcm eldow ania na pobyt stały.

Pow yższa zasada  nie do tyczy ła  osób , k tó rych  okres nieobecności w d o m u  rodzinnym  (m iejscu zam eldow ania  n a  poby t stały) 
trw ał krócej niż 2 m iesiące bez względu na przyczynę o raz  osób  nieobecnych powyżej 2 miesięcy, które:
—  odbyw ały zasadniczą służbę w ojskow ą lub inną w system ie skoszarow anym ,
—  przebyw ały w zak ładach  karnych  lub  aresztach śledczych,
—  wyjechały czasow o za granicę.

Wiek

W ick ludności został określony  na „podstaw ie  inform acji o  roku  urodzenia. Przeliczenie roku  urodzenia  na  liczbę lat 
ukończonych zaw iera pew ną nieścisłość w odniesieniu do osób  u rodzonych  w dniach 7— 31 grudn ia , bowiem  osoby te nie 
ukończyły jeszcze w ieku, do  k tó reg o  zaliczono je  w opracow an iu  w yników  spisu. Prak tyczn ie  liczebność osób w poszczególnych
latach  w ieku nie uległa przez to  zm ianie (nadw yżkę jednego  rocznika w yrów nuje ubytek  drugiego), z w yjątkiem  osób  w w ieku
poniżej 1 ro k u  (w w ieku 0 la t) —  liczba ich jest zaniżona.

W  n iektórych tab licach  pog ru p o w an o  osoby  w określone przedziały wiekowe. D o  ludności w wieku:
—  przedprodukcyjnym  —  zaliczono mężczyzn i kobiety w wieku 0— 17 lat,
—  produkcyjnym  —  m ężczyzn w w ieku 18— 64 la ta  i kobiety  w w ieku 18— 59 lat, dzieląc ten przedział na  wiek zaw odow o:

—  m obilny (18— 44 la ta  mężczyźni i kobiety),
—  niem obilny (45— 64 la ta  m ężczyźni i 45— 59 la t kobiety),

—  poprodukcyjnym  —  m ężczyzn w w ieku 65 lat i więcej o raz  kobiety  w w ieku 60 lat i więcej.
O sób, d la  k tó rych  w spisie n ie u sta lono  ro k u  urodzenia  nic zaliczono do  żadnej z w ym ienionych grup. D o  tablic  obejm ujących 

ludność w w ieku 15 la t i więcej w liczono osoby o  w ieku nie ustalonym .

Stan cywilny

In tencją spisu było uzyskanie rzeczywistego o b razu  stosunków  rodzinnych, w zw iązku z czym zb ierano  inform acje  o  stan ic  
cywilnym  faktycznym , a  nie fo rm alnopraw nym . Z godnie  z tą  zasadą za m ałżeństw o uznaw ano  osoby żyjące we w spólnocie 
m ałżeńskiej, niezależnie od  tego, czy zaw arły form alny związek m ałżeński; analogicznie ja k o  rozw iedzione trak to w an o  osoby , k tó re  
rozeszły się i nie żyją ju ż  we w spólnocie m ałżeńskiej, niezależnie od tego, czy dopełn ione zostały  form alności zw iązane z ustaniem  
m ałżeństw a.



Poziom wykształcenia

Dla osób  w w ieku 15 lat i więcej zbierano inform acje o najw yższym  osiągniętym  poziom ie w ykształcenia uzyskanym  w szkole, 
niezależnie czy byl to poziom  ukończony czy nie ukończony.

Podstaw ą zaliczenia do  poziom u wykształcenia ukończonego było uzyskanie św iadectw a ukończenia odpow iedniej szkoły 
(uzyskanie dyplom u).

D o wykształcenia nic ukończonego:
—  wyższego lub średniego —  zaliczono osoby z ukończonym i co najm niej dw om a latam i nauki (czterem a sem estram i) w szkole 

wyższej lub z ukończonym i co najm niej dw iem a klasam i w szkole średniej,
—  podstaw ow ego —  zaliczono osoby z ukończoną  przynajm niej pierw szą klasą szkoły podstaw ow ej (powszechnej).

O soby, k tóre  nie ukończyły naw et jednej klasy szkoły podstaw ow ej zaliczono d o  kategorii o sób  ,,bez w ykształcenia szkolnego". 
Kierunek wykształcenia —  dotyczy zawsze w ykazanego rów nocześnie poziom u w ykształcenia.

Ź ród ła  utrzym ania

W spisie rozróżn iano  trzy podstaw ow e rodzaje źródeł utrzym ania:
1) pracę (osobiście w ykonyw aną), przynoszącą zarobek  lub  dochód . D o osób  utrzym ujących się z pracy  zaliczono także osoby 

pom agające członkow i rodziny w prow adzeniu  indyw idualnego gospodarstw a ro lnego lub w innej p racy  w ykonyw anej na 
rachunek własny, m im o że nie pob iera ją  one za swą pracę um ow nego w ynagrodzenia,

2) niezarobkow e źródło , np. em eryturę, rentę inw alidzką, stypendium , alim enty, utrzym yw anie się z w ynajm u lokalu ,
3) pozostaw anie  na u trzym aniu  —  zaliczono tu  także osoby  będące na dożyw ociu.

Ź ród ła  u trzym ania  osób  odbyw ających zasadniczą służbę w ojskow ą, przebyw ających w zak ładach  karnych  lub przebyw ających 
za granicą przyjęto takie, jak ie  osoby  te posiadały  przed pow ołaniem  do  wojska, przed  aresztow aniem  bądź  przed w yjazdem  za 
granicę.

D la osób  w ykonujących więcej niż jed n ą  pracę zb ierano  w spisie inform acje o  dw óch pracach , przy czym  określano , k tó ra  z nich 
była głów na, a  k tó ra  do d a tk o w a. Z a pracę I (głów ną) uznaw ano  tę, k tó ra  była w ykonyw ana stale; jeżeli ob ie  m iały c h a ra k te r  stały
—  tę, k tó ra  zajm ow ała więcej czasu.

Sposób spisyw ania um ożliw iał, w p rzypadku  p o siad an ia  przez jed n ą  osobę kilku rodzajów  źródeł u trzym an ia , zebranie 
inform acji o wszystkich źród łach . Jednocześnie o so b a  spisyw ana określała , k tó re  z posiadanych  źródeł stanow i jej głów ne źródło  
u trzym ania.

Pojęcie „czynni zawodowo”  jest pojęciem  szerszym  niż „p racu jący ” . D o  czynnych zaw odow o poza osobam i „p racu jący m i" , d la 
k tó rych  p raca jest głów nym  źródłem  u trzym ania , zaliczono rów nież osoby  posiadające  głów ne n iezarobkow e źród ło  i jednocześnie 
p racujące (p raca stanow i d la  nich dodatkow e źród ło  u trzym ania).

W szystkie osoby  poza czynnym i zaw odow o, tj. posiadające  wyłącznie n iezarobkow e źród ło  lub  pozostające  n a  u trzym aniu , 
określone zostały  ja k o  „bierne zawodowo” .

Działy gospodarki narodowej

Przy klasyfikow aniu m iejsca pracy według działów  gospodark i narodow ej, posłużono  się pow szechnie s to sow aną  K lasyfikacją 
G o sp o d ark i N arodow ej w wersji obow iązującej od  1 stycznia 1986 r. z nieznacznym i ty lko jej m odyfikacjam i w ynikającym i z 
po trzeb  spisu. W tablicach niniejszej publikacji ro ln ic tw o występuje ja k o  jeden z działów  gospodark i narodow ej, a  także jak o  
składnik  skróconego  podzia łu  ludności n a  u trzym ującą się z p racy  w rolnictw ie i poza  rolnictw em  (we w szystkich pozostałych  
działach).

Form a gospodarki

Z astosow ano podział na  gospodarkę  uspołecznioną i n ieuspołecznioną, zaliczając do  tej ostatn iej p ryw atne  zak łady  p racy , m .in. 
indyw idualne gospodarstw a rolne, przedsiębiorstw a po lon ijne , spółki, zak łady  pracy  organizacji w yznaniow ych.

G ospodarujący —  użytkownicy gospodarstw  rolnych

Pod pojęciem  gospodaru jących  rozum ie się uży tkow ników  g ospodarstw  ro lnych (działek ro lnych) u trzym ujących  się z  p racy  w 
tych gospodarstw ach  w charak te rze  k ierujących p ro d u k c ją  ro lną. N a to m iast użytkow nicy g ospodarstw  ro lnych  (działek rolnych) 
stanow ią  grupę nieco obszerniejszą, obejm ującą —  poza  „go sp o d aru jący m i” —  także tych użytkow ników , właścicieli, dzierżaw ców  
itp. indyw idualnych gospodarstw  rolnych, k tórzy  pracy  w tych g o spodarstw ach  nic w ykazali ja k o  ź ród ła  u trzym an ia  (głów nego ani 
dodatkow ego). D otyczy to  przew ażnie niewielkich g o spodarstw , w k tó ry ch  p raca  odbyw a się w w ym iarze niższym  niż 3 m iesiące w
roku , przynosi znikom e dochody , a  użytkow nik  u trzym uje się z innych  źródeł.

Pomagający (gospodarującym)

Są to  osoby, k tóre  system atycznie co najm niej przez 3 m iesiące w ro k u  bez um ow nego w ynagrodzenia  p om agają  członkow i
rodziny w prow adzen iu  indyw idualnego gospodarstw a ro lnego  (działki rolnej).



Pracujący w swoim gospodarstw ie rolnym

Przez pracujących w sw oim  gospodarstw ie  rolnym  (na działce rolnej) rozum ie się zarów no gospodarujących, jak  i pom agających 
im członków  rodziny. Pojęcie to  obejm uje bądź  pracujących głównie w swoim gospodarstw ie  rolnym  (na działce rolnej), gdy p raca 
ta stanow i główne ź ród ło  u trzym an ia , bądź  pracujących d o d a tk o w o  w swoim gospodarstw ie  rolnym  (na działce rolnej), gdy p raca 
ta stanow i d o d a tk o w e  źród ło  u trzym ania .

G ospodarstw a domowe

G ru p o w an ia  osób  w g o sp odarstw a dom ow e d o k o n an o  w toku  spisyw ania. Podstaw ą g rupow ania  były przesłanki ekonom iczne i 
w spólno ta  zam ieszkania, bow iem  w myśl instrukcji spisowej gospodarstw o dom ow e stanow i zespół o sób  spokrew nionych 
(spow inow aconych) ze sobą, m ieszkających razem  i utrzym ujących się w spólnie. W spó lno ta  u trzym yw ania się decydow ała o tym. 
czy w danym  m ieszkaniu w ystępow ało  jed n o , czy też k ilka gospodarstw  dom ow ych. G o spodarstw o  dom ow e m ogą tw orzyć 
również osoby  n iespokrew nione, jeżeli m ieszkają razem  i u trzym ują  się wspólnie. O soby sam otne  u trzym ujące się oddzielnie tw orzą 
jednoosobow e g o sp odarstw a dom ow e.

G ospodarstw a domowe z użytkow nikiem  indywidualnego gospodarstw a rolnego oraz  ludność z nim związana

K ryterium  w yodrębniającym  te gospodarstw a z ogółu  gospodarstw  dom ow ych był fak t w ystępow ania w gospodarstw ie  
dom ow ym  użytkow nika indyw idualnego  gospodarstw a rolnego —  nawet jeśli nie było w nim gospodaru jącego .

Indywidualne gospodarstw o rolne —  jest to  jed n o s tk a  organ izacy jno-p rodukcy jna  o  pow ierzchni ogólnej 0,51 ha i więcej, jeżeli 
chociaż w części uży tkow ana jest ro ln iczo i stanow i p rzedm io t sam odzielnego uży tkow ania, bez względu na ty tu ł w ładan ia  
g run tam i i m iejsce ich położenia.

D ziałka rolna —  jest to  jed n o s tk a  o  pow ierzchni d o  0,50 ha, jeżeli spełnia pozostałe  w arunki, jak ie  p o d an o  w definicji 
g ospodarstw a rolnego. W  tab licach  niniejszej publikacji w ykazano  ty lko te działki, na  k tó rych  praca  stanow iła  ź ród ło  u trzym an ia  
głów ne lub d o d atkow e uży tkow nika działki i ew entualn ie  członków  jego  rodziny.

K lasyfikacja gospodarstw  domowych z użytkownikiem  gospodarstw a rolnego według typów:

—  rolnicze —  gdy w yłącznym  źródłem  u trzym ania  g o sp odarstw a dom ow ego jest p raca w sw oim  gospodarstw ie  rolnym  (na działce
rolnej),

—  mieszane —  głównie rolnicze —  gdy głów nym  źródłem  u trzym ania  gospodarstw a dom ow ego jest p raca  w swoim  gospodarstw ie
rolnym  (na działce rolnej), a przy tym posiada o n o  jeszcze inne —  d o datkow e źród ło  u trzym ania ,

—  mieszane —  głównie nierolnicze —  gdy głów nym  źródłem  u trzym ania  nie jest p raca  w swoim  gospodarstw ie ro lnym  (na działce 
rolnej), ale w ystępuje o n a  w ch arak te rze  źródła dod a tk o w eg o , na to m iast g „  ,nc  ź ród ło  jest innego rodzaju ,

—  nierolnicze — gdy praca  w gospodarstw ie  ro lnym  nie jest ani głów nym , ani d odatkow ym  źródłem  u trzym ania  gospodarstw a 
dom ow ego, pom im o istn ienia gospodarstw a ro lnego i ew entualnie  w ystępow ania osób , d la  k tórych p raca  w gospodarstw ie  
rolnym  stanow i źród ło  u trzym ania .

Rodziny

Grupow anie osób w rodziny odbyw ało  się w toku  op raco w an ia  m ateria łu  spisow ego i tylko w ram ach gospodarstw  domowych. 
Spisowe pojęcie rodziny  o p a rte  jest n a  p rzesłankach b iologicznych, w odróżn ien iu  od gospodarstw a dom ow ego, określonego  na 
podstaw ie przesłanek ekonom icznych.
Za rodzinę uw aża się:
—  m ałżeństw o bez dzieci,
—  m ałżeństw o z dziećm i,
—  m atkę  z dziećm i,
—  ojca z dziećmi.

O kreślenie „dzieci”  do tyczy  dzieci w każdym  w ieku, jeżeli pozostają  one w jednym  gospodarstw ie  dom ow ym  ze swoimi 
rodzicam i lub z jednym  z rodziców  (m atk ą  lub ojcem ) i nie założyły w łasnych rodzin , przy czym  b ran o  tu  pod uwagę nie tylko
dzieci w łasne, ale także p rzysposobione  o raz  pasierbów .

Łącząc członków  g o sp odarstw a dom ow ego w rodziny przestrzegano  pewnej ustalonej hierarchii. W  gospodarstw ach  dom ow ych 
w ielopokoleniow ych w yodrębnian ie  rodzin  rozpoczynano  od najm łodszego pokolen ia , np. w gospodarstw ie  dom ow ym  sk ładającym  
się z m atk i, córki i w nuczki, za rodzinę uw ażano  có rkę  z w nuczką (rodzina  typu „ m a tk a  z dzieckiem ” ).

B iorąc pod  uwagę fak t w ystępow ania  w gospodarstw ie  dom ow ym  rodziny, podzielono gospodarstw a dom ow e n a  „rodzinne” :
jed norodzinne , dw urodzinne, trzy  i więcej rodzinne o ra z  „nferodzinne” . D o  tych osta tn ich  zaliczono w szystkie gospodarstw a
jed n oosobow e o raz  te g o sp odarstw a w ieloosobow e, k tó re  sk ładają  się wyłącznie z o sób  nic tw orzących rodziny w rozum ieniu  
wyżej przedstaw ionych  zasad , chociaż  często  po łączonych ze sobą więzami pokrew ieństw a, np. b ab k a  z w nukiem .

Z aznacza się, żc p rezen tow ane  we w szystkich tablicach niniejszej publikacji dan e  o  rodzinach  dotyczą w yłącznic o só b  faktycznie 
stale  zam ieszkałych na danym  terenie. W  zw iązku z tym  nastąp iło  m .in. pewne zaw yżenie liczby rodzin  niepełnych, a w 
szczególności rodzin  typu  „ m a tk a  z dziećm i” . M ianow icie zaliczono tu kobiety , k tó rych  m ężowie z p ow odu  przebyw ania w innej 
m iejscowości, np. w zw iązku z p racą , n ie zostali w d o m u  rodzinnym  uznani za m ieszkających stale.

N a tej sam ej zasadzie nic uw zględniono w rodzinach dzieci, k tó re  przebyw ały poza dom em  rodzinnym  w zw iązku z n au k ą  bądź  
pobytem  w dom u opieki, co  z kolei rzu tow ało  na  liczebność rodzin , wielkość rodzin , a  częściow o i na  typ  („m ałżeństw o bez 
dzieci" zam iast „m ałżeństw o z dziećm i").



M ieszkanie

W edług definicji i w skazów ek zaw artych  w instrukcji w spraw ie m etodologii przeprow adzenia  N SP 1988 r. m ieszkanie jest to 
wydzielony trw ałym i ścianam i w obręb ie  b u dynku  zespół izb lub jedna izba, łącznic z pomieszczeniami pomocniczymi, niezależnie od 
tego czy są zam ieszkane na podstaw ie jednego  czy więcej niż jednego  ty tu łu  praw nego.

Przez pom ieszczenia pom ocnicze należało  rozum ieć: p rzedpokó j (sień), hol, łazienkę, ustęp, spiżarkę, w erandę itp.
M ieszkanie jest lokalem , k tó ry  z reguły b u d ow any  był z przeznaczeniem  na cele m ieszkalne. W niektórych p rzypadkach  m oże to 
być lokal przebudow any  (zaad ap to w an y ) na cele m ieszkalne np. przebudow any  strych.

M ieszkanie jak o  jed n o s tk a  spisow a charak teryzu je  się odrębnością konstrukcyjną, której podstaw ow ym  w arunkiem  jest niezależne 
wejście prow adzące z klatki schodow ej, z ogólnego k o ry tarza , wspólnej sieni bądź bezpośrednio  z podw órza, o g rodu  lub ulicy.

Jeżeli w ieloizbowc m ieszkanie, stanow iące od ręb n ą  jed n o stk ę  konstrukcyjną , zam ieszkane było przez dw a lub więcej 
gospodarstw  dom ow ych zajm ujących poszczególne izby bądź  części tego m ieszkania, to gdy w obrębie takiego m ieszkania 
znajdow ało  się przynajm niej jed n o  uży tkow ane w spólnie pom ieszczenie, tak ie jak  kuchnia, łazienka lub ustęp —  sp isano  je  ja k o  
jed n o  m ieszkanie.

Dom jednorodzinny uznaw ano z reguły za jed n o  m ieszkanie. Jeżeli jed n ak  w do m u  jednorodzinnym  zam ieszkiw ało dw a lub 
więcej gospodarstw  dom ow ych, a  zespoły zajm ow anych  przez nie pom ieszczeń spełniały w arunki odrębności konstrukcyjnej, to 
pom ieszczenia w tak im  d o m u  sp isano  ja k o  dw a lub więcej m ieszkań.

Jeżeli poszczególne gospodarstw a dom ow e oprócz  w yłącznego użytkow ania wydzielonych części dom u jedn o ro d z in n eg o  
użytkow ały w spólnie przynajm niej jed n o  ze znajdujących się w ew nątrz b u dynku  takich  pom ieszczeń, jak  kuchnia , łazienka lub 
ustęp — cały ten dom  trak to w an o  jak o  jed n o  m ieszkanie.

W  budynkach wiejskich, typow ych dla daw nej zabudow y zagród  chłopskich, zajm ow anych przez dw a lub więcej g ospodarstw  
dom ow ych kierow ano  się zasad ą , że gdy izby (izba) zajm ow ane przez jed n o  gospodarstw o dom ow e nie łączą się bezpośrednio  
(drzw iam i) z izbam i (izbą) d rugiego gospodarstw a dom ow ego, to  gospodarstw a te zajm ują oddzielne m ieszkania.

Izba

Izbę zdefin iow ano ja k o  pom ieszczenie, oddzie lone od  innych pom ieszczeń w m ieszkaniu stałym i ścianam i sięgającym i o d  podłogi 
do  sufitu , k tó re  m a bezpośrednie oświetlenie dzienne i powierzchnię nic mniejszą niż 4 m2.

B ezpośrednie ośw ietlenie dzienne stanow i okn o  (lub  oszk lone drzwi) znajdujące się w zew nętrznej ścianie budynku .
D o izb zaliczono zarów no  pokoje  jak  i kuchnie, spełniające określone wyżej w arunki. Z godnie  z definicją nie są  izbami tzw. 

ciem ne kuchnie o raz  kuchenki o pow ierzchni m niejszej niż 4 m 2. Z ostały  one spisane w oddzielnej pozycji ja k o  pom ieszczenia 
kuchenne nie będące izbam i.

Nie uznano  za izby —  bez względu na w ielkość pow ierzchni i sposób  ośw ietlenia —  przedpokojów , holi, łazienek, ustępów , 
spiżam i, w erand i ganków  (rów nież obudow anych), schow ków , składzików  i ko m ó r wiejskich.

Izby spisane zostały  z uw zględnieniem  podzia łu  na  pokoje I kuchnie.
Izba kuchenna jest p rzeznaczona do  przygotow yw ania  w niej posiłków  i m a w tym  celu zainstalow any piec kuchenny —  

węglowy, gazowy lub elektryczny.

Izby nie będące kuchniam i w ykazane zostały  w spisie ja k o  pokoje.
Nie sp isano izb:

—  w ykorzystyw anych wyłącznie do  celów zaw odow ych, gdy prow adziło  d o  nich drugie oddzielne wejście z ulicy, podw órza  lub 
ogólnodostępnego  kory tarza ,

—  przeznaczonych do  w ynajm ow ania, gdy znajdow ały  się w budy n k ach  zarejestrow anych ja k o  pensjonaty ,
—  znacznie zdew astow anych, nie nadających  się do  uży tku  i d la tego  faktycznie nie użytkow anych.

W szystkie dane  o  liczbie izb zaw ierają sum ę pokoi i kuchni.

Powierzchnia użytkow a m ieszkania

Pow ierzchnia użytkow a m ieszkania stanow i sum ę pow ierzchni wszystkich pom ieszczeń znajdujących się w obręb ie  m ieszkania 
konstrukcyjnego. W  szczególności należą d o  nich: pokoje, kuchnie, pom ieszczenia kuchenne nie będące izbam i, p rzedpoko je , 
łazienki, ustępy, spiżarnie, wiejskie kom ory  o raz  o budow ane ścianam i sięgającym i od podłogi do  sufitu  (rów nież szklanym i) 
w erandy i ganki.

Pow ierzchnię sieni, w ystępujących głównie w budynkach  typu  w iejskiego, z reguły zaliczano d o  pow ierzchni m ieszkania.
N ie uznaw ano sieni za część sk ładow ą m ieszkania, a  zatem  nie u jm ow ano  w spisie jej pow ierzchni, ty lko  w p rzy p ad k ach  gdy:

—  sień łączyła część m ieszkalną bu d y n k u  z  częścią inw en tarską  lub  gospodarską,
—  oprócz  sieni znajdow ał się w m ieszkaniu  na tej sam ej kondygnacji przedpokój,
—  w budynku  znajdow ało  się więcej niż jed n o  m ieszkanie, a  sień uży tkow ana była w spólnie ja k o  kory tarz .

N ie uw zględniono oczywiście w . pow ierzchni m ieszkania pow ierzchni izb nic objętych spisem , w ym ienionych w om ów ieniu  
pojęcia izby.

W budynkach  jedn o ro d z in n y ch  będących w budow ie, ale ju ż  częściow o zam ieszkanych, ja k o  pow ierzchnię uży tkow ą m ieszkania 
w ykazyw ano ty lko  pow ierzchnię pom ieszczeń w ykończonych.

D ane o  ogólnej pow ierzchni użytkow ej m ieszkań p o chodzą  z inform acji p o danych  przez lo k ato ró w , n a  podstaw ie  posiadanych  
dokum entów  bądź  p rzeprow adzonych  przez nich pom iarów .



Instalacje w m ieszkaniu

Spisyw ano instalacje czynne i chw ilow o nieczynne (na  skutek  uszkodzenia, rem o n tu ) o raz  także ju ż  w m ontow ane, k tó re  w 
m om encie spisu nie zostały  jeszcze podłączone do  sieci.

Nie sp isano instalacji, k tó re  na sku tek  uszkodzenia były nieczynne dłużej niż rok .
Ja k o  w yposażone w wodociąg uznaw ano m ieszkanie, w obrębie k tó rego  znajdow ał się k ran  z w odą bieżącą.
Ja k o  ustęp spłukiwany uznaw ano urządzenie sp łukiw ane w odą bieżącą, tj. zw iązane z w odociągiem , znajdujące się w obrębie 

m ieszkania, niezależnie od tego czy znajdow ało  się w oddzielnym  pom ieszczeniu czy w łazience.
Z a łazienkę uznaw ano  pom ieszczenie przeznaczone na  w annę lub prysznic, w k tórym  znajdow ało  się urządzenie odprow adzające  

wodę na zew nątrz. Podlegały zatem  spisaniu również i te łazienki, w k tórych  nic zainsta low ano  jeszcze w anny lub prysznicu  o raz  
nie d o p ro w ad zo n o  w odociągu.

Z a  w yposażone w ciepłą wodę uznaw ano m ieszkanie, w k tó rym  znajdow ał się k ran  z ciepłą w odą bieżącą bądź  ogrzew aną poza 
m ieszkaniem  (d o sta rczan ą  z elektrociepłow ni lub kotłow ni osiedlow ej), bądź  ogrzew aną w m ieszkaniu (zainstalow any  w 
m ieszkaniu  piecyk gazow y, term a elektryczna lub bojler).

Za centralne ogrzewanie uznaw ano każdą instalację d oprow adzającą  ciepło (go rącą  w odę, parę  w odną  lub gorące pow ietrze) z 
cen tralnego  źród ła  jego  w ytw arzania do poszczególnych pom ieszczeń w m ieszkaniu, a  więc zarów no  instalację podłączoną  do  sieci 
ciepłowniczej zasilanej przez elektrociepłow nię lub kotłow nię osiedlow ą, jak  i instalację dopro w ad za jącą  ciepło z w łasnej kotłow ni 
w budynku , a także instalację etażow ą (źródło  w ytw arzania ciepła znajduje się w obręb ie  m ieszkania).

Budynek

Przyjęte w spisie zasady usta lan ia  odrębności b u dynku  o p a rte  zostały na  k ry teriach  w iążących się z num eracją  nieruchom ości. 
Z godnie  z tymi zasadam i za odrębny budynek uznaw ano  każdy budynek wolno sto jący , oddzielony od  pozostałych  zabudow ań  
w olną przestrzenią, jeżeli nie był oznaczony więcej niż jednym  num erem  porządkow ym .

W przypadku , gdy w olno stojący budynek był oznaczony więcej niż jednym  num erem  porządkow ym  (np. odrębnym i num eram i 
oznaczone zostały poszczególne klatki schodow e w bloku  m ieszkalnym ), ale tworzył on w yraźną całość a rch itek ton iczną, 
uznaw ano  go za jeden  budynek.

W odniesieniu do  budynków  usytuow anych w zabudowie zw artej, za od rębny  budynek uznaw ano każdy budynek bądź  segm ent 
oznaczony odrębnym  num erem  porządkow ym .

W budynkach  m ieszkalnych bliźniaczych i szeregowych za od rębny  budynek uznaw ano  każdy segm ent zaw ierający odrębne  
wyjście na działkę lub ulicę.

Z a  od rębne budynki uznaw ano  rów nież w ydzielone trw ałym i i pełnym i p rzegrodam i p ionow ym i części bu d y n k u  będące w 
różnym władaniu (np. pow stałym  w wyniku zniesienia w spółw łasności), oznaczone odrębnym i num eram i porządkow ym i, m im o że 
cechy arch itek ton iczne nie w skazywały na  odrębność.

Rok (okres) wybudowania budynku

Z a rok budow y przy jm ow ano ten rok , w k tórym  budow a została  zakończona . Przy usta lan iu  ok resu  budow y nic b ra n o  pod 
uwagę przeprow adzonych  kap ita lnych  rem ontów . Jeżeli jed n ak  budynek został z rekonstruow any  po całkow itym  zniszczeniu, jak o  
rok budow y p rzy jm ow ano rok  zakończenia rekonstrukcji.

W łasność budynku

Inform acje  na ten tem at dotyczą p raw nego ty tu łu  w łasności. W to k u  spisu u sta lan o  nazwę insty tucji, k tó ra  była właścicielem  
(lub  zarządcą) b u d ynku , a  jeżeli właścicielem była o soba  fizyczna —  imię i nazw isko właściciela. P o n ad to  w odniesieniu do  
budynków  pryw atnych  usta lano , czy w b u dynku  jest przynajm niej jed n o  m ieszkanie zam ieszkane na podstaw ie decyzji 
adm inistracyjnej o  przydziale lokalu  (tzw. n akazu  kw aterunkow ego). In fo rm acja  ta  um ożliw iła w yodrębnienie budynków  
pryw atnych  objętych szczególnym  trybem  najm u lokali.

Rodzaj budynku

Pod względem  tej cechy sklasyfikow ano budynki na: m ieszkalne, m ieszkalno-inw entarskie  i m icszkalno-gospodarsk ie  typu 
wiejskiego o raz  pozostałe.

Z a  budynek mieszkalny uznaw ano budynek zajęty przez m ieszkania w całości o raz  budynek  zajęty przez m ieszkania co  najm niej 
w połowie, o  ile p o zosta ła  część tego budynku  nie była w ykorzystyw ana ja k o  pom ieszczenie gospodarsko-inw entarsk ie .

Z a  budynek mieszkalno-inwentarski lub  mlcszkalno-gospodarskl uznaw ano  budynek , k tó ry  sk ładał się zarów no  z części 
m ieszkalnej, ja k  i z części inw entarskiej lub gospodarskiej, przeznaczonej na  cele zw iązane z p row adzeniem  gospodarstw a rolnego. 
W  tego typu  budynkach  nie b ran o  pod  uwagę, czy m ieszkanie zajm uje m niej czy też więcej n iż połow ę budynku .

D o budynków pozostałych zaliczono budynki, w k tórych  m ieściło się przynajm niej jed n o  m ieszkanie, ale część p rzeznaczona na 
m ieszkanie zajm ow ała  m niej niż połow ę budynku , większą zaś część zajm ow ały pom ieszczenia n iem ieszkalne, tak ie  jak : b iuro , 
w arszta t p rodukcy jny  ild . bądź  pom ieszczenia zajęte przez gospodarstw o  zb iorow ego  zam ieszkania, np. przez in te rn a t, dom  
dziecka, hotel.



M ateriał ścian zewnętrznych budynku

U sta lano , czy m ateria ł ścian zew nętrznych należy do  kategorii m ateria łów  niepalnych czy palnych.

D o m ateriałów  niepalnych zaliczono: wszelkiego rodzaju  cegły, kam ienie, beton , b loki, płyty i pustaki p rasow ane: betonow e, 
żużlobetonow e, p ianobetonow e, g ruzobetonow e itp. o raz  glinę, heraklit, m argiel, suprem ę, lesz, spiek, żużel itp.

D o kategorii budynków  o niepalnym  m ateriale  ścian zaliczone zostały w szystkie budynki o konstrukcji szkieletowej żelbetowej i 
stalowej.

Do m ateriałów  palnych zaliczono: drew no, m u r pruski (konstrukcja  d rew niana  w ypełniona cegłą lub  kam ieniem ), płyty
pilśniow e, trzcinę, faszynę itp.

Instalacje w budynku

Spisyw ano instalacje czynne i chw ilow o nieczynne, a także instalacje ju ż  w m ontow ane, k tó re  w m om encie spisu nie zostały 
jeszcze podłączone do  sieci.

Nic sp isano  instalacji, k tó re  na sku tek  uszkodzenia były nieczynne dłużej niż rok.

Z a wyposażony w wodociąg uznaw ano budynek zarów no wówczas, gdy instalacja  ta zlokalizow ana była w obrębie m ieszkań 
(w szystkich, n iektórych bądź  jednego), ja k  i w tedy, gdy w żadnym  m ieszkaniu nie było w odociągu, lecz w ystępow ał on  w ew nątrz 
budynku , np. w kory tarzu .

Przez sieć wodociągową ro zum iano  system  przew odów  doprow adzających  w odę od źród ła  (ujęcia w ody) do  poszczególnych
budynków , jeżeli łączna d ługość tych przew odów  w ynosiła co najmniej 250 m —  niezależnie od  rodzaju  jed n o stk i gospodarczej
eksp loatu jącej d an ą  sieć.

Za wyposażony w kanalizację uznaw ano budynek, w ew nątrz k tórego  —  w obręb ie  m ieszkań bądź  w kory tarzu  —  znajdow ała  się 
instalacja (ustęp , zlew, um yw alka) um ożliw iająca odprow adzan ie  nieczystości i zużytej w ody bądź  ty lko zużytej wody do  sieci, do  
szam ba lub bezpośrednio  do  rzeki, jezio ra , kanału , górnej w arstw y ziemi.

Za wyposażony w centralne ogrzewanie uznaw ano budynek, w k tórym  m ieszkania (wszystkie lub  w iększość) były podłączone do 
system u przew odów  doprow adzających  ciepło w ytw arzane poza m ieszkaniem . W p rzypadku , gdy w budynku  w ielom ieszkaniow ym , 
w n iektórych m ieszkaniach bądź  naw et we w szystkich w ystępow ało cen tra lne  ogrzew anie etażow e, tzn. ź ród ło  w ytw arzan ia  ciepła 
znajdow ało  się w obrębie poszczególnych m ieszkań, nie uznaw ano  takiego budynku  za w yposażony w cen tra lne  ogrzew anie. 
N a tom iast budynek jed n o ro d z in n y  z centralnym  ogrzew aniem  etażow ym  uznaw ano za w yposażony w cen tra lne  ogrzew anie.

Liczba m ieszkań w budynku

W tablicach dotyczących charak terystyk i budynków  p rezen tow ana jest o p rócz  liczby budynków  liczba m ieszkań, określająca  
wielkość tych budynków , a także inne m ierniki, tj. liczba izb m ieszkalnych, pow ierzchnia użytkow a m ieszkań o raz  liczba ludności 
zam ieszkującej w m ieszkaniach.

D ane o liczbie m ieszkań o raz  izb i pow ierzchni użytkow ej w tych m ieszkaniach obejm ują  tylko m ieszkania zam ieszkane. 
Skutkiem  tego w n iektórych p rzypadkach  wielkość budynku  została  nieco zn iekształcona.

II UW AG I DO NIEK TÓ RY CH  TABLIC

Tablice 6 i 8. Inform acje o  poziom ie w ykształcenia p o d an o  w form ie skróconej, zaliczając wykształcenie:
—  policealne i wyższe nie ukończone d o  średniego,
—  średnic nic ukończone do  podstaw ow ego.

Tablice 7 i 8. G ru p o w an ia  gospodarstw  rolnych według pow ierzchni ogólnej d o k o n an o  w przedziały zam knięte od  d o łu  i o tw arte  
od góry, np. gospodarstw o o  pow ierzchni ogólnej 2 ha  zostało  zaliczone do  przedzia łu  2— 5 ha.

T ablica 9 (19) D ane  o liczbie m ieszkań (o raz  pow ierzchni użytkow ej i ludności w m ieszkaniach) znajdujących się w budynkach  
w yposażonych w określoną  instalację nie są rów noznaczne z danym i o  liczbie m ieszkań w yposażonych w odpow iedn ią  instalację, 
w ykazanym i w tabl. 2(12). L iczba m ieszkań w ykazana w tabl. 2 (12) obejm uje ty lko  te m ieszkania, w k tó ry ch  obręb ie  instalacja  
faktycznie w ystępuje, zaś w tabl. 9 (19 ) w ykazana jest ogó lna liczba m ieszkań znajdu jących  się w budy n k ach  podłączonych  do 
określonej instalacji.

W m ateria le  spisow ym  zdarzały  się przypadki b rak u  odpow iedzi n a  jak ieś py tanie . W  to k u  ręcznego opracow yw ania  m ateria łu  
ro zp atryw ano  każdy p rzypadek  b rak u  odpow iedzi i jeżeli z analizy innych zapisów  w ynikało  jednoznaczn ie  ja k a  pow inna być 
odpow iedź, tak ą  p rzy jm ow ano  do  opracow an ia , w pozostałych  p rzypadkach  o k reślano  odpow iedź ja k o  nie usta loną . W  tablicach 
wynikow ych dotyczących m ieszkań i budynków  odpow iedzi nic u sta lonych  nie w ykazano  w oddzielnej pozycji, lecz zaliczano do 
jednego  z przedziałów  klasyfikacyjnych —  z reguły d o  przedziału określającego gorszy stan  rzeczy, np. w klasyfikacji m ieszkań i w 
klasyfikacji budynków  w edług w yposażenia w instalacje techniczne do  grupy  nie w yposażonych  w d an ą  instalację, w klasyfikacji 
budynków  według okresu  budow y —  do  grupy  w ybudow anych „przed  1918 r .”  itd .

D ruk . ZW S —  Z am  333/89



TABL. I. W A Ż N IE JSZ E  D A N E  O L U D N O ŚC I I W A R U N K A C H  M IE SZ K A N IO W Y C H  NA PO D ST A W IE  SPISÓW "

W yszczególnienie 1970 1978 1988

L U D N O Ś Ć

O G Ó Ł E M  ............................................................................................. 8978 9196 9218

spis 1 9 7 8 -1 0 0  ............................................................................ 97,6 100,0 100,2

m ę ż c z y ź n i ............................................................................................. 4264 4487 4581

k o b i e t y ................................................................................................... 4714 4709 4637

N a 100 mężczyzn przypada kobiet .............................................. 111 105 101

S truk tu ra  ludności według w ieku w %:

0— 17 l a l ............................................................................................. 32,5 29,1 29,1

18— 5 9 ................................................................................................... 50,8 53,6 52,7

18— 2 9 ............................................................................................. 16,6 19,3 16,8

30— 59 ............................................................................................. 34,2 34,3 35,9

60 lat i w ię c e j ....................................................................................... 16,7 17,3 18,2

S truk tu ra  ludności według źródeł utrzym ania w %:

czynni zaw odow o ............................................................................ 61,3 56,1 59,2

poza r o l n i c t w e m ............................................................................ 29,9 34,3 34,7

w rolnictwie .................................................................................. 31,4 21,8 24,5

bierni z a w o d o w o ................................................................................. 38,7 43,9 40,8

posiadający wyłącznie niezarobkow e ź r ó d ł o ....................... 3,1 8,6 7,2

u t r z y m y w a n i ................................................................................. 35,6 35,3 33,6

N a  100 czynnych zaw odow o przypada b i e r n y c h ....................... 63 78 69

Ludność w wieku 15 lat i w i ę c e j .................................................... 6520 6942 6930

według poziom u wykształcenia w %:

w y ż s z e ................................................................................................... 0,5 1,2 2,0

ś r e d n i e ................................................................................................... 5,7 10,3 14,9

zasadnicze z a w o d o w e ...................................................................... 24,5

p o d s t a w o w e .......................................................................................
j  61,9 } 55,5

p o z o s t a ł e ............................................................................................. 31,9 17,2 3,1

G O S P O D A R S T W A  D O M O W E

O G Ó Ł E M  ............................................................................................. 2450 2779 2775

spis 1978=100 .................................................................................. 88,1 100,0 99,9

L udność w gospodarstw ach d o m o w y c h ......................................... 8970 9059 9200

spis 1 9 7 8 -1 0 0  ................................................................................. 99,0 100,0 101,6

S truk tu ra  gospodarstw  dom ow ych według liczby osób w %:

1- o s o b o w e ............................................................................................. 12,0 15,7 17,9

2- o s o b o w c ............................................................................................. 18,6 24,1 21,4

3— 4 -o so b o w c ................................... ..... .............................................. 38,9 39,0 37,0

5 i więcej o s o b o w e ............................................................................ 30,5 21,2 23,7

Przeciętna liczba osób  w gospodarstw ie dom ow ym  . . . . 3,66 3,26 3,32

a W  podziale adm inistracyjnym  z dn ia  6 X II 1988 r.



TABL. I. W A Ż N IE JSZ E  D A N E  O  L U D N O ŚC I I W A R U N K A C H  M IE SZ K A N IO W Y C H  NA PO D ST A W IE  SPISÓW " / d o k / .

W yszczególnienie 1970 1978 1988

M I E S Z K A N I A

M i e s z k a n i a ............................................................................................. 2318 2267 2358

6251 7219 8613

Pow ierzchnia użytkow a m ieszkań w m2 ......................................... 121024 138318 172211

Spis 1978 =  100:

m ie s z k a n ia ............................................................................................. 102,2 100,0 104,0

i z b y ......................................................................................................... 86,6 100,0 119,3

pow ierzchnia użytkow a m ieszkań w m2 ................................... 87,5 100,0 124,5

Przeciętna:

liczba izb w 1 m ie s z k a n iu ................................................................ 2,27 3,18 3,65

pow ierzchnia użytkow a 1 m ieszkania w m 2 ............................. 52,2 61,0 73,0

Ludność w m ie sz k a n ia c h ...................................................................... 8964 9059 9202

spis 1978=100 .................................................................................. 99,0 100,0 101,6

Przeciętna:

liczba osób  w 1 m i e s z k a n i u .......................................................... 3,87 4,00 3,90

liczba osób  na 1 i z b ę ...................................................................... 1,43 1,25 1,07

pow ierzchnia użytkow a w m 2 na  1 osobę ............................. 13,5 15,3 18,7

liczba gospodarstw  dom ow ych w 1 m ieszkaniu . . . . 1,06 1,23 1,18

S truk tu ra  m ieszkań według liczby izb w % :

1 i z b a ................................................................................................... 12,6 7,3 3,5

2 ............................................................................................................... 36,3 27,0 21,5

3 ............................................................................................................... 30,7 33,0 31,1

4 ............................................................................................................... 14,5 20,4 22,6

5 i więcej i z b ....................................................................................... 5,9 12,3 21,3

M ieszkania —  w %  ogółu  m ieszkań —  wyposażone 
w instalacje:

w o d o c i ą g ............................................................................................. 15,8 70,0 85,9

ustęp spłukiw any ............................................................................ 7 ,9 28,3 52,8

ła z ie n k ę ................................................................................................... 9,4 32,7 60,0

ciepłą wodę b / ....................................................................................... 0 ,3 35,1 60,9

gaz z s i e c i ............................................................................................. - - -

centralne o g r z e w a n i e ...................................................................... 2,5 10,4 37,4

a W  podziale adm inistracyjnym  z dnia 6 X II 1988 r. b/ W roku 1970 tylko 09 -zewane poza mieszkaniem.
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N 1 E R 0 0 Z I N N E  Gl 532 5 32 36 207 135 73 81 3 , 09
L l 574 574 38 2 26 150 76 84

GOSPODARSTWA DOMOWE Z 1 
U i Y T K O W M K l F M  G0 S P 0 -  1 
CARSTWA ROLNEGO Gl 1 7 2 * 1 72 8 50 405 565 366 342 3 , 5 5

L l 5 7 8 6 5 7 8 6 123 1 02 6 1 9 3 6 1331 1 370 *

GOSPODARSTWA DOMOWE 1 
BEZ UŻYTKOWNI KA GO-  I 
SPOOARSTWA ROLNEGO Gl 1 04 7 1 0 4 7 35 144 260 275 333 3 , 9 1

L I 3 4 1 4 3 4 1 4 77 407 892 982 1 0 9 6 - -
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TABL .  5 / 1 5 / .  GOSPODARSTWA DOMOWE WEDŁUG L I C Z B Y  I ZB w M I E S Z K A NI U  ORAZ L I CZ B Y  OsOb I L I CZ B Y  RODZI N 
W GOSPODARSTWI E/ D O X / .

I W MI E S Z K A NI A CH I PRZEc  I E I w  POMI Ł  S Z

G -■ GOSPODARSTWA 
L -■ LJONOSC

I I 0 l i c z b i e I ZB
* I NA I C £ t N ł A l > H
U I C Z b A i p r u w i z u -

1
1
1

RAZEM 1 
I 
I

I  I
1 1 Z I 3 

I I

1
I A 
1

I 5 1
i w i e c E j
1

1 w I I 
I M I E S Z K A I O B I E K I A C H  
1 M U  I RUCHOMYCH

GOSPODARSTWA DOMOWE MI ESZ KAJ ĄCE S A MOD Z I E L N I E
I

GOSPODARSTWA DOMOWE I
I

1 992 1 99 2 79 476 6 4 7 434 356 3 , 4 7 -

I
RODZI NY I 1821 1821 47 312 6 26 4 39 397 - -

LJONOSC W g o s p u d a r -  i 
ST WACH DOMOWYCH I 6 9 3 9 6 9 3 9 181 1240 22 7 7 1 o 89 1 55 2 . -

Gj SPOOARSTWA DOMOWE I
0 L I C Z B I E  OSOBI  I
1 I 3 48 348 32 171 82 3 7 26 2 , 7 2
2 1 3 8 6 3 86 21 132 138 61 34 3 , 0 0
3 1 323 323 11 47 1 34 81 50 3 , 5 6
4 1 385 385 8 52 123 102 100 3 , 94
5 1 263 263 3 31 82 8 6 61 3 , 9 3
6 1 148 148 2 23 46 36 4 1 3 , 34
Z I WI ECEJ Gl 1 39 139 2 20 42 31 44 3 , 9 1

LI 1 1 0 7 1 107 1 5 163 3 3 9 233 357

PRZEĆ I STNA L I C Z B A  OSOB 1
w g o s p o d a r s t w i e  d o -  i  
MOWYM- I 3 , 48 3 , 4 8 2 . 2 9 2 , 6 1 3 , 5 2 3 , 8 9 4 , 3 6 .

g o s p o d a r s t w a  d o mo we  i

WEDŁUG L I C Z B Y  R O D Z I N : I  
1 -  RODZI NNE G I 1 41 2 1 412 43 273 483 351 262 3 , 5 9

L l 5261 5261 131 9 28 1 7 1 7 1 382 1 1 0 3

Z -■ RODZI NNE Gl 191 191 2 1 8 67 44 60 4 , 1 1
L i 1 1 78 1 1 78 1 4 105 425 265 369

3 - •  RODZI NNE I W I E -  1 
KSZE Gl 9 9 1 3 5 4 , 1 1

L l 82 82 - 7 27 * 48

N I ERDOZI NNE Gl 3 8 0 380 34 1 84 94 39 29 2 , 7 2
L l 4 1 8 4 1 8 36 200 1 08 42 32

GOSPODARSTWA DOMOWE Z 1 
UŻYTKOWNI KI EM GOSP0-  I 
CARSTWA ROLNEGO G 1 1411 1411 47 374 485 283 222 3 , 3 5

L l 4 9 4 0 4 9 4 0 1 1 4 954 1 7 2 4 1 1 1 6 1 03 2 -

GOSPODARSTWA DOMOWE 1 
BEZ UŻYTKOWNI KA GO-  I 
SPOOARST WA ROLNEGO Gl 581 581 32 102 162 151 134 3 , 7 8

L I 1 9 9 9 1 9 9 9 67 286 5 53 573 520 - -
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t a b l .  6 / 1,6 / . b u d y n k i  w e d ł u g  o k r e s u  w y b u d o w a n i a ,  m a t e r i a ł u  ś c i a n ,  r o d z a j u  i  p o r my  w ł a s n o ś c i

w y s z c z e g ó l n i e n i e

6 -  BUDYNKI  
M -■ MI ESZKAŃ IA 
i  -  I ZBY
P -  POWI ERZCHNI A UŻYTKOWA 

MI ESZKAŃ w M 2 
L -  LJONOSC

BUDYNKI  w y b u d o w a n e  w o k r e s i e

I
I
I

I
I
I

PRZED I 
1 9 1 8  I 

I

1 9 1 8  -  I 
-  1 91 1  I 

I

19 15  -  1 
-  1 9 6 0  I 

I

1 9 o 1 -  I 
-  19 70 I 

I

1971 -  I 
-  1 9 7 8  I 

I

1 9 7 9  -  
*  1 98 8

U G 0 l E M

61 2 2 1 7 169 529 599 355 243 322
Ml 23 58 1 90 572 6 30 377 252 33 1
I I 8 6 1 3 521 1711 2 167 1515 1 1 76 1 49 0
PI 1 7 2 2 1 1 1 0 1 9 8 3 3 228 A 2 3 5 7 3 1 4 1 0 2 4 221 30 791
L I 9 2 0 2 5 96 1 91 2 2 39 5 1 726 1 1 80 1 30 3

BUDYNKI  0 NI EPALNYM MATERI ALE ŚCI AN

B I 1 35 0 29 137 3 09 325 238 312
Ml 1 15 6 1 6 161 331 317 247 321
I I 610 3 1 69 572 1299 1458 1 158 1 4 4 7
P I 1 2 2 7 6 7 2 9 7 2 1 0 6 8 8 25 5 70 2 9 6 0 2 2 3 9 2 4 3 00 1  1
LI 6 2 0 5 161 570 1373 1 590 1 15 8 1 35 3

0 0 0 1  E M

- r a z e m

b u d y n k i  m i e s z k a l n e

PRYWAT na

BI 1 2 5 1 26 120 262 305 236 305
Ml 1352 4 2 141 284 323 245 311
I I 5 732 156 519 1111 1 372 1 152 1 1 1 9
PI 1 1 5 1 9 1 2 7 3 8 9 6 9 0 2 1 6 6 7 2 7 9 1 3 2 3 7 6 2 2 93 9 1
L i 5 7 7 4 1 16 510 1 158 1 183 1151 1 32 6

s t a n o w i ą c e  w ł a s n o s c  1 /  i

TERENOWEGO ORGANU A D M I N I 
STRACJ I  PAŃSTWOWEJ

POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK  
u s p o ł e c z n i o n y c h

BI 3 - 2 - - 1 -
MI 1 1 - 9 - - 2 -
I I 39 - 31 — - a -
PI 6 88 - 562 - - 126 -
L I 32 - 25 - - 7 -

B I 33 1 0 - 8 a 5 - 2
M I 69 25 1 3 22 7 - 2
I I 241 87 43 72 29 - 10
PI 4121 1 5 7 4 746 1101 506 - 1 91
L I 2 57 96 45 73 34 - 9

I
HI 1 21 7 1 6 109 254 3 00 235 3 03
MI 1 27 1 1 7 121 262 3 16 243 3 1 2
I I 5 1 4 9 69 142 1 04 2 1 343 1 141 1 409
PI 1 1 0 3 0 6 1 1 6 4 8 3 0 6 2 0 5 6 6 2 74 3  7 2 3 6 3 6 2 9 1 9 7
L I 5 1 8 1 50 1 3 9 1085 1 4 49 1 141 1 3 1 7

b u d y n k i  m i e s z k a l n o - i n w e n t a r -  i  
SKTE 2 /

BUDYNKI  POZOSTAŁE

BI 87 2 15
MI 93 3 1 5
I  I 3 3 7 1 0 49
PI 6 9 2 5 1 70 913
L I 3 8 9 9 56

I
BI 9 1 2
MI 11 1 2
I  I 34 3 ------  4
P I 651 64 85
L I 42 6 4

A 5 
18 

1 78 
3 7 2 7  

208

2
2
7

176
7

1 7 2 6
1 9 2 6
69 6 25

1 36 7 162 5 86
85 7 24

3 1
5 - 1

17 - 3
292 - 34

22 - 3

1 /  W P ODZI AL E N i e  UNZ GL t DNI ONO b u d y n k ó w  s t a n o w i ą c y c h
2 /  ŁĄCZ NI E  Z BUDYNKAMI  MI ESZKALNO- GOSPODARCZYMI  TYPU

WŁASNOSC I N S T Y T U C J I  
WI EJ SKI EGO

WYZNANIOWYCH
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T » B L .  6 / 1 6 / . BUDYNKI  WEDŁUG OKRESU WYBUDOWANI A,  MATERI AŁ U Ś C I A N .  RODZAJU i  FORMY WŁASNO SCI  / D 5 K / .

WYSZCZEGÓLNI ENI E I
I b u d y n k i  w y b u d o w a n e  w o k r e s i e

B -•  9 JOYNK 1 I

I -  I ZBY I 1 i  i  i I
P -■ POWI ERZCHNI A UŻYTKOWA I PRZED I 1 9 1 8 - 1  1 9 1 5 - 1  19( ,1 -  1 1 9 7 1 - I 1 9 79 -

MI ESZKAŃ W Mf 1 1916 I -  1 94 1  I -  1 9(,0 1 -  1 9 70 I -  1976 I -  1 966
L -  UJONOSC 1 I I I I I

I
BI

b u d y n k i 0 PALNYM MATERI AL E ŚCI AN

A Z F M 8 67 110 392 290 30 5
MI 902 111 »11 302 30 5
1 I 2 5 1 0 355 1 1 3 9 666 a 7 1 8
PI 1 9 1 1 » 7 2 26 22 510 1 6 7 8 7 1608 300
L I 

I
2 9 9 7 135 1 312 1022 136 2 2

BUDYNKI  MI ESZKALNE
I

8 I 6 9 5 1 1 7 3 1 6 222 27 5
MI 719 121 326 230 27 5
I I 2 01 5 306 931 677 79 18
k I 1 0 1 6 2 63 13 1 6301 1 3 05 2 1 56 8 300
L I 2 13  1 366 1093 789 121 22

s t a n o w i ą c e  w ł a s n o s c  i z : I
I

61TERENOWEGO ORGANU A D M I N I  1 1 - - -

ST RA CJ I  PAŃSTWOWEJ MI 1 - 1 - - -
I I 1 - 1 - - -
P I 25 - 25 - - -
L I 2 - 2 - - -

POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK I
USPOŁECZNI ONYCH B I 1 7 3 6 6 1 -

MI 2 4 5 7 1 0 1 -
I I 69 1 3 1 8 30 3 -
P I 1 25 6 222 387 523 1 6 -
L I

I
BI

79 I b 21 26 5 -

PRYWATNA 6 71 113 308 215 26 5
MI 691 1 1 5 319 219 26 5
I I 1 9 6 5 291 908 615 76 18
PI 3 67 1  2 6001 1 783  7 1 2 5 0 1 1 51 2 3 00
L I

I
-  I

2 3 1 1 3 1 7 1 0 6 6 760 119 22

BUDYNKI  MI ESZ KAL NO- I NWENT AR
S K T E 2 / B I 166 23 73 66 3

MI 1 77 73 80 70 1
I I 111 17 201 167 8
P I 8 9 1 6 913 1121 3 6 6 9 220
L I

I
B I

553 69 211 229 1 2

b u d y n k i  p o z o s t a ł e 6 - 3 2
MI 6 - 3 2
I I 21 - 7 1
P I 331 - 118 66
L I 13 a 1

1 /  w p o d z i a l e  n i e  u w z g l ę d n i o n o  bud y n k ów  s t a n o w i ą c y c h
2 /  Ł ĄCZ NI E  Z BUDYNKAMI  MI ESZKALNO- GOSPODARCZYMI  TYPU

w ł a s n o s c  i n s t y t u c j i
WI E J S K I E GO

WYZNANI OWYCH

1 o 
1 o
13 

7 8 3 
10

32
608

37

1
1
5

60
7

7 
7 

27 
3 2 8 

30

1
1
1

25
2

1
1

1 O 
130 

1
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T A B I . 7 / 1 7 / .  BUDYNKI  WEDŁUG MATERI AŁ U POKRYCI A DACHU

WYSZCZEGÓLNI ENI E

3 -  BUDYNKI
1'  -  M I F S Z K A N I A
p -  POWI ERZCHNI A UŻYTKOWA

m i e s z k a ń  w mz

o g o ł e m
b u d y n k i  

e t e r n i t e m  1
1 1

d a c h ó w k a  1

0 m a t e r i a l e  

1
BLACHA i  

I

POKRYCI A d a c h u  

I
PAPA I INNYM 

I

0 G 0'  L E W B 1 z z 1 7 1 83 0 188 1 82 1 7
M 1 2 3 5 8 1 9 * z 20 7 1 92 17
P 1 172  211 1 1 0 1 5 6 1 9 9 3 0 1 1 0 0 7 818

b j o y n k i  m i e s z k a l n e B I 1 9 1 9 1 61 3 1 73 119 1 4
M 1 20 7 1 1711 189 157 1 4
P 1 1 SS3 5 3 1 2 6 2 7 9 1 8 8 1 8 9 5 6  7 6 8 0

STANOWI ĄCE WLASNOSC 1 / i  I
1

TERENOWEGO ORGANU A D M I N I S T R A C J I  I
PAŃSTWOWEJ B 1 A 3 1 - -

M 1 1 Z 10 2 - -
P I 7 13 587 126 . -

POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK USPOŁE-  I
CZN10NVCH B I 50 *1 7 2 •

M I 93 73 11 6 -

P I 5 3 79 1 2 7 3 8 1 6 288 •

p r y w a t n a 8 I 1891 1 56 5 165 117 14
M I 1 9 6 2 1 6 2 1 1 73 151 1 4

■ P I 1 1 9 0 1 8 1 2 1 1 7 6 1 7 8 7 * 9 2 7 9 6 8 9

b j o y n k i  m i e s z k a l n o - i n w e n t a r s k i e  z / e 1 2 5 3 209 8 33 3
M 1 2 70 2 23 9 35 3
p 1 1 5 8 7 3 1 3 700 601 1 1 * 0 1 * 9

BUDYNKI  POZOSTAŁE B I 1 5 8 7 — ■ -

M I 17 8 9 -
P I 9 85 1 7 7 5 08 -

1 /  J- PODZI ALE N I E  UWZGLĘDNI ONO BUDYNKÓW STANOWI ĄCYCH WLASNOSC I N S T Y T U C J I  WYZNANI OWYCH 
Z /  ŁĄCZ NI E  Z BUDYNKAMI  MI ESZKALNO- GOSPODARCZYMI  TYPU WI EJ SKI EGO
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t a b l . 8 / 1 8 / . b u d y n k i  m i e s z k a l n e  w e d ł u g  l i c z b y  m i e s z k a ń , o k r e s u  w y b u d o w a n i a  i  f g k m y  wi . a s n o $ c i

y i  1 d  I

WYSZCZEGÓLNI ENI E

B -  b j o y n k i  i  o g o l e m
M -  m i e s z k a n i a  I
P • POWI ERZCHNI A UŻYTKOWA 1

MI ESZKAŃ w 42  I

BUDYNKI  O L I C Z B I E  MI ESZKAŃ

1 O

o g o l e m

WYBUDOWANE w OK RE S I E :  
PRZED 1945

1 945  -■ 1 9 6 0

19 61 -  1 97  0

1 971  -  1 97 8

1 9 79  -■ 1 9 6 6

STANOWI ĄCE WŁASNOSC 1 / s 
TERENOWEGO ORGANU A D M I 

N I S T R A C J I  PAŃSTWOWEJ

POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK 
USPOŁECZNI ONYCH

PRYWATNA

I
I

1 I 
1

2 I 
I

3 I 
I

4 I 
1

5 - 6 1
I

7 - 9  I I  
I

WI ECEJ

1 9 49 1 86 0 75 9 1 1 2 1
Z071 1 860 150 27 4 5 1 4 1 1

1 5 5 3 5 3 U 2 5 1 2 9 7 5 5 1 335 143 2 18 9 12 4 78

5 79 542 29 4 1 1 2
6 35 542 58 1 2 4 5 1 4

3 7042 1 2 00 2 3 091 6 7 6 143 218 9 12

4 84 4 6 6 1 4 3 1
5 14 466 28 9 1 1

3 47 1  9 3 2 1 1 4 1 701 4 2 6 478

3 32 316 1 4 2
350 316 28 6

2 9 5 3 1 2 6 9 9 3 2 30 5 233

241 232 9 .
250 212 1 8 -

2 4 0 6 2 2281  8 1 24 4

313 304 9
322 304 1 8 «

2 9 9 9 9 2 8 5 8 5 1 41 4

4 1 2 1 .
12 1 4 » > - 7 •

713 25 198 • - 490 *

50 32 8 6 1 1 1 1
93 32 1 6 18 4 5 7 1 1

5 3 79 23 22 9 3 9 857 143 2 18 422 478

1891 1823 65 3 „ , » •
1 96 2 1823 130 9 . - » •

1 4 9 0 1 8 1 3 9 9 2 ? 8 6 1 8 4 7 8 » - 4

Z 
I 
I 
I 

BI  
MI 
PI  

1 
I

a i
MI 
P i  

i  
81 
MI 
p I 

I 
BI  
MI 
PI  

I
B I 
MI 
PI  

I
BI  
Ml  
PI  

I
I 
I

BI  
MU 
PI  

1
BI  
M.I 
PI  

I
BI  
Ml  
PI  

1 
I

1 Z W PODZI AL E n i e  UWZGLĘDNI ONO BUDYNKÓW STANOWI ĄCYCH WŁASNOSC I N S T Y T U C J I  WYZNANI OWYCH
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T a s l .  9 / 1 9 / .  b u d y n k i  m i e s z k a l n e  h e d l u g  w y p o s a ż e n i a  w i n s t a l a c j e  o r a z  f o r m y  w ł a s n o ś c i

i '  h j

w y s z c z e g ó l n i e n i e
I i  w o d o c i ą g  i  k a n a l i z a c j a  i  g a z  s i e c i o w y  i c e n T r a l n e  o g r z e w a n i e

I i  j e s t  w b u d y n k u  i  n i e  ma w b u d y n k u  i  i  i  i  i  i
a -  b u d y n k i i  o g o ł e h I11111111

Hi -  M I E S Z K A N I A I I  I  I  ALE JEST I I  M E  MA I  JEST I  N I E  MA I  J EST i  N I E  MA I JEST I NI E MA
p -  p o w i e r z c h n i a  u ż y t k o w a  MI ESZ KAŃ I I  RAZEM I  w TYM I n a  N I E R U - I N A  n i e r u - i  i  i  I  I I

W MZ I I  I  Z S I E C I  I C H 0 M 0 S C I  I CHOMOSc I  I  I  I  I  I I
L -  LUDNOŚĆ I I  I  I  I  I I I  I  I I

I
I
I
I

0 G 3 - L E M  BI
MI
PI
LI

1 919  
Z 0 7 1 

1 5 5 5 5 3  
SZOS

1 70 0
1 8 1 6

1 1 3 7 1 7
7 1 6 5

5 6 6  
595  

1 8 9 7 9  
Z 1 8 1

1 Z 
13 

6 5 6  
38

2 37  
242  

1 0 9 5 0  
7 02

1 583 
1 6 9 7  

1 3 7 6 5 4  
7 0 6 0

3 be 
374  

1 7 b 9 9  
1145

-
1 9 1 9
2071

1 5 5 3 5 3
8 2 0 5

777
833

7 9 6 9 0
3 6 5 5

1 17 2
1 23 8

7 5 6 6 3
1 5 5 0

STANOWI ĄCE WLASNOSC 1 / :  I  
TERENOWEGO ORGANU A D M I N I S T R A C J I  PAN-  I  

ST J OwE J B I
MI
PI
L I

1

1
12

713
31

3 
1 1 

6 68  
32

-

1
1

25
2

3 
1 1 

688  
32

1
1

25
2

-

1 
1 2 

713  
31

1 
Z 

1 26 
7

3 
1 0 

5 8 7  
27

i
POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK USPOŁECZNI ONYCH B I

MI
P I
L I

I

50
93

5 3 7 9
3 36

16
89

5 1 1 7
317

7
20

1 0 1 0
66

4 
4 

2 6 2  
1 9

4fc
89

5 1 1 7
317

4
4

2 62
19

-

50
93

5 3 7 9
3 3 6

15
31

1 96 9
113

35
62

3 1 1 0
223

I
PRYWATNA B I

MI
P I
L I

1691 
1 9 6 Z 

1 1 9 0 1 8  
78 2 8

1 618
1 / 1 3

1 37 7 5 1
7 11 0

559
575

1 7 9 6 9
2 11 5

1 2 
13 

6 5 6  
38

231
236

1 0 6 11
680

1531
1 59 4

1 3 1 6 5 8
6 7 0 5

3 6 0 
3 68  

1 7 3 6 0  
1 1 23

-
1891
1 9 62  

1 1 9 0 1 8  
7 8 2 8

760
799

7 7 5 7 0
3 5 3 1

1131
1 163

7 1 1 1 8
1 2 9 1

i /  w p o d z i a l e  n i e  u w z g l ę d n i o n o  m i e s z k a ń  w b u d y n k a c h  s t a n o w i ą c y c h  w l a s n o s c  i n s t y t u c j i  w y z n a n i o w y c h
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T a B L .  T 0 / 2 0 / . BUDYNKI  MI E S Z K A L NE  WEDŁUG STOPNI A WYPOSAŻENI A W I N S T A L A C J E ,  MA T E RI A Ł U S C l A N ZEWNĘTRZNYCH URAZ OKRESU w Y B u D U WA MA

I j i  J . < s \

WYSZ CZ EGÓL NI ENI E

8 -  BUDYNKI  
M -  M I E S Z K A N I A  
L -  LUDNOŚĆ

OGOLEM

Z WODOCI ĄGI EM

z k a n a l i z a c j a

c .  o . BEZ C.  O,

Z
GAZEM

i  be z
I  GAZU

I  z
I  GAZEM

I  BEZ 
I  GAZU

BEZ K A N A L I Z A C J I

O.

Z I
GAZEM i

BEZ
GAZU

I  ŁEZ C„  U,
- I -----------------------------------

I Z  I  BEZ
I  GAZEM I  GAZU

BEZ WODOCI ĄGU

Z c ,  o ,

Z I  b e z
g a z e m  i  g a z u

B t l  C e Ot

Z
GAZEM

I BEZ 
X  GAZU

O G O L E M

r

G O L E M BI 1 9 * 9 769 - 810 - 5 - 1 1 6 . 3 , 2 * 6
MI 2 07 1 *  8 2 * - 8 6 9 • 6 - 117 « 3 - 252
L I 8 2 0 5 3 6 2 *  

BUDYNKI  0 NI EPALNYM

3 4 2 7

m a t e r i a l e SCI  A*

22 3 9 2 9 731

A Z E H B I 1 2 5 * *  715 4 23 5 40 1 70
MI 1 3 5 2 *  767 - 4 6 6 - 6 - 40 1 _ 72

WYBUDOWANE W OK R E S I E :

L I
I
I

5 7 7 *
ł
I

3 3 * 9 1 9 5 6 22

*
146 3 258

PRZED 1 9 * 5 B I 1 * 6 *  38 86 «7 - 6 - 1 6
MI 1 86 * * - 1 18 • . 6 18
L I 6 5 6 *  162 - 4 1 4 - 19 « 61

1 9 * 5  -  1 9 7 0 B I 5 67 2 6 7 2 28 3 30 1 38
MI 6 0 7 3 0 0 — 2 35 3 - 30 1 38
L I

I
B I

2 6 * 1 *  1 37 5 - 1 0 0 7 13 - 114 3 129

1 97 1  -  1 9 * 8 5 * 1 * 1 0 1 09 2 4 1 6
MI 5 5 9 -  4 2 3 — 113 3 • 4 • 1 6

TYMi  Z UŻYTKOWNI K I EM GOSPODAR

L I
I
I

2 * 7 7 1 * 5 2

"
535 9 13 68

STW*.  r o l n e g o B I 8 66 *  28 W 3 4 2 - i* • 36 1 - 55
MI 9 05 -  4 * 8 » - 3 5 8 - 5 - 36 1 - 57

WYBUDOWANE W OK R E S I E :

L I
I
I

* 0 2 8 2 1 0 8 1551 21 135 3 210

PRZED 1 9 * 5 B I 1 08 29 - 62 - e . 6 _ 11
MI 123 33 71 - « 6 e _ 13
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